
 

 

Perusta - perustaidot hallussa -hanke 
1.5.2019 – 30.4.2022 

Hankkeen rahoittaa Euroopan sosiaalirahasto ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus.   

Hanke oli yhteistyöhanke, jota toteuttivat: Turun kaupungin sivistystoimiala, Länsirannikon koulu-
tus Oy WinNova ja  Turun aikuiskoulutussäätiö sekä Koulutuskuntayhtymä Tavastia.    

Koulutuskuntayhtymä Tavastian osuus hankkeesta oli järjestää perustaitotestejä. Luku- ja kirjoitus-
taidon  kartoittamiseen käytettiin digitaalista Niilo Mäki Instituutin DigiLukiseula -testiä. Numeraa-
listen taitojen sekä tieto- ja  viestintätekniikan taitojen kartoittamiseen oli käytössä lomakkeet ja 
testit, jotka oli kehitetty aiemmissa hankkeissa  (PONNU ja Taitava-OPVA).    

Koulutuskuntayhtymä Tavastiassa oli käytössä laitteet digitaalisten testien suorittamiseen. Osaa-
misen  tunnistamisen perusteella kartoitettiin perustaitojen puutteet ammatillisten perustutkintojen 
osaamistarpeiden  näkökulmasta. Testiin osallistuvalle annettiin lausunto osaamisestaan ja kehit-
tämisen kohteista sekä materiaalia  mm. vinkkejä lukemiseen ja kirjoittamiseen ja matematiikan 
opiskeluun sekä InPromptu-hankkeen materiaali  digitaitojen opiskeluun.   

Kartoituslomakkeet pitivät sisällään kyselyt, mitä testiin osallistuva haluaisi oppia ja harjoitella. 
Ohessa diagrammit vastauksista.    

 

Lukeminen  
 

Käyttämään lukemisen apuvälineitä  

Käyttämään lukemaani tekstiä esim. työ- ja koulutehtävissä  

Ymmärtämään lukemani tekstit paremmin  

Lukemaan pidempiä tekstejä, esim. kirjoja  

Muistamaan lukemani paremmin  

Lukemaan nopeammin  
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Kirjoittaminen  
 

Puhumaan selkeästi ääneen lauseita joita luen  
Käyttämään kirjoittamisen apuvälineitä tietokoneella tai…  

Kielenhuoltoa (pisteet, pilkut ja muut välimerkit)  
Oikeinkirjoitusta (esimerkiksi yhdyssanat)  

Kirjoittamaan ja jäsentämään pidempiä tekstejä  
Työelämäviestintää (esimerkiksi sähköpostit ja raportit) 

                                                  Selkeän tekstin tuottamista 
 

  

Numero- ja laskutaito  
 

Kertaamaan peruslaskuja, joita perustaitotestissä oli  
Reseptiikan suurentamista tai pienentämistä  

Käyttämään laskemiseen tarkoitettuja apuvälineitä  
Mittamuunnoksia  

Johonkin ammattialaan liittyvää matematiikkaa  
Prosenttilaskuja  

Omaan arkeen liittyviä laskutoimituksia (esimerkiksi oman…  
Peruslaskutoimituksia(yhteen-, vähennys-, kerto- ja jakolaskut)  

 
 

 

Digitaidot  
 

Laskujen maksua ja lomakkeiden täyttöä  
Sosiaalisen median käyttämistä (esimerkiksi Facebook tai…  

Kuvankäsittelyä perustasolla  
Älypuhelimen käyttöä  

Tietoturva-asioita  
Tekstin käsittelyä (esimerkiksi työhakemuksen kirjoittaminen)  

Oppia hyödyntämään internettiä paremmin, esimerkiksi…  
Oppia käyttämään sähköpostia  

 

 



 

 
 

 

 

 

Kohderyhmänä oli eri ikäiset henkilöt, jotka halusivat kartoittaa perustaitojaan ennen ammatilliseen 
koulutukseen  tai työelämään siirtymistään sekä syrjäytymisvaarassa olevat nuoret sekä työelä-
män ja koulutuksen ulkopuolella  olevat maahanmuuttajataustaiset naiset.    

Perustaitotestejä markkinoitiin laajasti yhteistyöverkostoissa ja sähköpostia niistä saivat Kanta-Hä-
meen alueella  mm.: Hämeen TE-toimisto, Kuntakokeilu, Kuntien työpajat, nuorisotilat, nuorisokes-
kukset, Kiipulan ammattiopisto,  Hakeva yhteistyöryhmä, Ohjaamo, Lähiötuvat, Kumppanuustalot, 
Seurakunnat, Kirjastot, Työvalmennussäätiö  Luotsi, Hämeenlinnan vankila, Vanajan vankila, Pal-
velupiste Kastelli, Tripla-hanke, 4H Hämeenlinnan Seutu,  Valma opettajat, Etsivä nuorisotyö, 
Avainsäätiö, Työkykyä yhdessä-hanke, Setlementti, Tripla-hanke,  Nuorisotyöntekijät, Työllisyys-
palvelut.   

 

Sirpa Rintala   
Perusta - perustaidot hallussa -hanke 
projektisuunnittelija   
Ammattiopisto Tavastia 
sirpa.rintala@kktavastia.fi 
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